



از موسیقی سنتی خسته شدیم نه موسیقی ایرانی

تصور کنید نوازندگان دوره‌گرد سیستانی را که با سازی آرشه‌ای و روی پا ایستاده‌اند و نوای ترانه «بیا بریم به مزار ملامدجان» را می‌نوازند. سوز صدایشان، صبوری و تلاششان و سادگی هنرشان شاید تا همیشه در یادتان بماند.

چند وقت پیش برای موسیقی متن تئاتری با علی مداح آشنا شدم و در ذهنم نوای کمانچه را برای موسیقی متن انتخاب کرده بودم اما زمانی که صدای ساز قیچک او را شنیدم بی‌اختیار زنگی در ذهنم نواخت و این ساز را برای کار تئاترم انتخاب کردم و از همکاری با او جوابی مثبت گرفتم. صدای نوای قیچک با حزن و اندوهی که داشت تار و پودر هنر شنونده‌ای را با خود همراه می‌کرد و حال در دیدگان من قیچک فقط دیگر ساز نوازنده‌ای سیستانی نیست بلکه سازی ملی و میهنی محسوب می‌شود.

علی مداح متولد سال ۱۳۷۱ و نوازنده ویولن، کمانچه و قیچک است. در سال ۸۵ موسیقی را با ویولون شروع و در عرض چهار سال ردیف‌ها و کتب ویولن ایرانی را مرور کرده و بعد با کمانچه آشنا شده است. در طول تحصیل دانشگاه با همسرش آشنا شده و در او امید تازه برایش به وجود آورده تا به طور حرفه‌ای موسیقی را دنبال کند. پس از آن کارشناسی ارشدش را در حالی که قبولی در آن بسیار دشوار بود و با توجه به سابقه دیگر اساتید در رد شدن آن آزمون، که کسی آمیدی به قبولی او نداشت، شرکت کرده و بی‌وقفه بعد از اتمام کارشناسی در رشته مدیریت بازرگانی در دانشگاه امام رضا (ع) وارد رشته نوازندگی ایرانی در مقطع ارشد و در دانشگاه هنر شده و سپس در بدو همکاری با گروه دانشگان با ساز قیچک آلتو آشنا شده است. او فراگیری موسیقی را مدیون سه نفر است که با نظرات و راهنمایی هایشان او را به جلو برده‌اند. آقایان غنی زادگان و اشتیانی و همسر آن استاد. گفت‌وگویی با او داشته‌ام که می‌خوانید.

■ **حسن نوای قیچک چه فرقی با کمانچه از نظر شما دارد؟**

خب ابتدا باید دو ساز قیچک شهری و قیچک نواحی را از هم تفکیک کنم. این ساز در طی نیم

پلمپ ۵۷۰ واحد اقامتی غیر مجاز در اطراف حرم رضوی

در صفحه ۶ بخوانید



بی توجهی مسئولین نسبت به مراکز نگهداری معلولین نیازمند بازنگری است

صدایمان کوتاه و دست‌هایمان کوتاه‌تر

امنیت و آرامش در فضای مجازی حق همه مردم است

کارگران «آق در بند» ۱۳ ماه بدون حقوق

ضرب الاجل صوریان به مجموعه چالیدره

لحظه‌ای برای دفاع از میهن درنگ نخواهیم کرد

شهید مهدی عارفی به همراه ۱۳ سرباز دیگر، پاییز سال ۱۳۹۲ در درگیری با اشرار مسلح منطقه مرزی سراوان استان سیستان بلوچستان به شهادت رسید. او اهل شهر کندر از توابع شهرستان خلیل آباد بود و در زمان شهادت حدوداً ۱۹ سال سن داشت. پسری صبور و دوست‌داشتنی بود و عصای دست پدرش در تامین معاش خانواده. مهدی ارتباط گرمی با دوست‌وآشنا داشت و پای ثابت مسجد و هیئت و تکیه بود. در ادامه گفت‌وگویی ما را با خانواده شهید عارفی خواهید خواند...

ملت ایران همواره حامیان اصلی انقلاب و نظام بوده‌اند

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه ملت ایران در مقاطع حساس همواره حامیان اصلی انقلاب اسلامی، نظام جمهوری اسلامی ایران، استقرار امنیت و دستیابی به منافع ملی بوده‌اند، تأکید کرد: دشمنان و بدخواهان ملت ایران باید بدانند که این ملت در مسیر حرکت خود به سمت پیشرفت و تعالی، هرگز اهداف بلند خود را از یاد نبرده و ذره‌ای از اعتماد آنها نسبت به نظام و ایستادگی شان در برابر دشمنان کاسته نخواهد شد.

حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی روز چهارشنبه در جلسه هیئت دولت با بیان اینکه هر گاه بدخواهان بدنبال تحمیل فشار به کشور بوده‌اند، مردم با حضور، هوشیاری و تلاش بیشتر، قاطعانه به آنها پاسخ دادند، گفت: آن زمانی که رئیس‌جمهور آمریکا برای ایجاد نمایش قدرت در عربستان علیه ایران به منطقه آمده بود، ملت ایران به زیبایی و با حضور پر شور خود در انتخابات ۲۹ اردیبهشت، پاسخ قاطعی به آمریکا و حامیان‌شان دادند.

روحانی ادامه داد: دیپلمات‌های کشور به عنوان نمایندگان ملت ایران، در یک مذاکرات چند جانبه و به یک معنا بین‌المللی، حضور پیدا کردند که در نتیجه آن توافقی به نام برجام تحقق پیدا کرد و بعد از حدود ۶ ماه اجرایی و عملیاتی شد.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه برجام یک آزمون بسیار بزرگ برای همه دولت‌های شرکت‌کننده در مذاکرات و سایر دولت‌های جهان است، خاطرنشان کرد: تعهد و وفای به عهد، اساس اطمینان جهان به یک دولت است؛ ما به عنوان جمهوری اسلامی ایران، دقت کردیم و حواس‌مان جمع بوده است، وقتی تعهد دادیم، تا آخر پای آن ایستادگی کردیم و این افتخاری برای ماست.

وی تأکید کرد: اگر همه طرف‌های مذاکره پای این توافق بایستند به معنای این است که حیثیت خودشان را حفظ کردند و اگر کسی پای توافق نایستد در حقیقت حیثیت خودش را خدشه‌دار کرده است. روحانی ادامه داد: امروز نسبت به سیاست‌های آمریکا شاهد دو صفتندی داخلی و جهانی هستیم؛ ببینید در داخل آمریکا صاحب‌نظران، اندیشمندان و سیاست‌مدارها، نسبت به اقدامات اخیر که دولت آمریکا انجام می‌دهد چگونه موضع می‌گیرند و حرف می‌زنند.

وی با اشاره به اینکه در صفتبندی جهانی نسبت به اقدامات آمریکا، تنها چند کشور و رژیم انگشت‌شمار هستند که از این اقدامات طرفداری می‌کنند، اظهار داشت: امروز مسیری که جمهوری اسلامی ایران انتخاب کرده، مورد حمایت جهان است و حتی در میان متحدین آمریکا در اروپا هم کسی نیست که از بر هم زدن توافق حمایت کند چرا که این توافق، توافقی دوجانبه نیست بلکه یک توافق جهانی است. رئیس‌جمهور با بیان اینکه رئیس‌جمهور آمریکا

شاید برخی کتابهای بلااستفاده‌ی ما آرزوی کودکی مشتاق علم باشد

فراخوان طرح

کتاب‌ها بجا بروند

اهدای کتابهای خواننده شده به ویژه کتابهای درسی و کمک‌درسی ارسال به روستاها و مناطق محروم

بغداد را نجات داده؛ محبوب کردهای عراق هم است چون اربیل را نجات داده؛ محبوب مردم دمشق و سوریه هم است چون دمشق را نجات داده؛ محبوب مردم لبنان هم است چون طرفدار حیثیت و استقلال لبنان بوده است؛ سپاه همیشه کمک مظلومان بوده و در برابر تروریست‌ها ایستاده است. رئیس‌جمهور اظهار داشت: آمریکایی‌ها به دلیل آنکه می‌خواستند داعش را ۲۰ سال در این منطقه نگه دارند و از این ابزار استفاده کنند، حق دارند از سپاه عصبانی باشند، چرا که سپاه با برنامه‌ریزی و حمایت خودش از ملت عراق، سوریه و لبنان، داعش را دلیل کرده است.

وی با تأکید بر اینکه ارتش، سپاه، بسیج جدای از ملت نبوده و همواره در کنار ملت هستند، گفت: هیچ‌گونه اختلافی بین جناح‌های ما برای مقابله با توطئه دشمنان وجود ندارد و همه یکپارچه و در صف واحد هستیم؛ هیچ‌گونه تزلزلی در کشور ما وجود نخواهد آمد و مردم مقاوم ایران در برابر توطئه‌های استیادگی خواهند کرد.

رئیس‌جمهور خطاب به هم‌میهمان کرد ایران نیز گفت: ما به شما صد در صد اعتماد داریم و به هیچ‌وجه خطای سیاسی عده‌ای در اقلیم کردستان عراق را به هیچ عنوان پای شما نمی‌نویسیم چرا که شما بخشی از مردم بزرگ ایران و قومی وفادار و ریشه‌دارترین قوم ایرانی در این منطقه هستید و همیشه کنار انقلاب بودید؛ در جنگ تحمیلی، کنار ملت ایران بودید.

روحانی با بیان اینکه دولت امسال بر اساس دستور رهبر معظم انقلاب به دنبال افزایش تولید و اشتغال بوده و خواهد بود، گفت: نباید هدف را از یاد ببریم؛ امسال هدف این است که رونق اقتصادی ایجاد کرده و میزان اشتغال را افزایش دهیم تا جوان‌های ما مشغول بکار شوند و کشورمان آرامش بیشتری داشته باشد.

رئیس‌جمهور «آرامش، امنیت و آزادی» را به عنوان سه پایه برای رسیدن به هدف پیشرفت و اقتدار دانست و تصریح کرد: پیشرفت و اقتدار ما در سایه امنیت، آرامش و آزادی است که باید از آنها برای رسیدن به هدف مهم‌مان حراست و حفاظت کنیم.

روحانی با بیان اینکه نباید هیچ‌گونه نگرانی در داخل کشور نسبت به این اقدامات داشته باشیم، گفت: تا زمانی که ملت ما متحد، منسجم و یکصدتایی بوده و مطیع رهبری شجاع هستیم، هیچ مشکلی برای کشور ما پیش نمی‌آید، فراز و نشیب وجود دارد اما به خوبی از آن عبور می‌کنیم. رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه امروز کاملاً روشن می‌شود که دولت یابگی کیست و کسی که مقررات بین‌المللی را زیر پا می‌شود، چه کسی است و به خوبی روشن می‌شود که کدام کشور مورد احترام کشورها و افکار عمومی جهان است، ادامه داد: اگر آمریکا بخواهد خطای بعدی را مرتکب شود و علیه سپاه پاسداران اقدامی کند، این دیگر خطا اندر خطا است؛ سپاه پاسداران تنها یک واحد نظامی نیست، بلکه سپاه پاسداران در دل این مردم بوده و در همه روزهای خطر از منافع ملی ما دفاع کرده است. دکتر روحانی تصریح کرد: سپاه نه تنها محبوب ملت ایران بلکه محبوب مردم عراق هم است چون



محل دریافت:

سازندگی حوزه‌ها و نواحی بسیج شهرستان‌ها



انبار گناه **ماتور شهری موتورسیکلت سوران قانونمندر مشهد**



رئیس اداره فرهنگ و ترافیک پلیس راهور خراسان رضوی گفت: ماتور شهری موتورسیکلت سوران قانونمند سوران با شنیدن زوز هفته خوشبختانه به‌هکارتی خوبی که مساجان واحدهای صنعتی با پلیس امکن دارند خیلی وقت‌ها مشکل با دستور اخطار رفع می‌شود و دیگر تازی به پلمب نیست.

سرهنک اداره فرهنگ و ترافیک پلیس راهور مشهد، راهور، موتورسواران اید و جمعی از شهیدان، ایوان دامه داد، این موتورسواران مسیر لوله نماز تا سنند و بازار اطلسیه را تحت عنوان تلباش موتورسواران قانونمند پیومند.

سرهنک ایزدی تصریح کرد: این ماتور با هدف قانونمند کردن موتورسواران و فرهنگ سازی استفاده از کلاه ایمنی برگزار شد و در موتورسوار حاضر در این ماتور کلاه ایمنی نیز اهدا شد.

رئیس اداره فرهنگ و ترافیک پلیس راهور خراسان رضوی اعلام کرد: ۱۷ درصد از تصادفات سحره به فوت و ۲۳ درصد از تصادفات جرعی در تصادفات مربوط به موتورسیکلت سوران است. در صورت نهدادن به‌میزان فرهنگ استفاده از کلاه ایمنی این حوادث به میزان قابل توجهی کاهش می‌یابد.

■ ■ ■
اجرای عملیات خط کشی دو جزئی بولوار امامت



مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد گفت: عملیات خط کشی دو جزئی بولوار امامت در روز صورت می‌گیرد که فاز اول آن انجام شده‌است.

سید مهدی امامی مینیدی افزود: در این عملیات چهارراه آذمشه خط کشی دو جزئی شده است. ۸۰۰ متری جداول ابتدای بولوار امامت تا می‌تاکید، کرد. خط کشی معلوم با هدف نظم‌کردن حرکت سبانه و تقابل عابران، گاهی اشد حرکت کنندگان از معابر و راهمسانی ایمن شده است. انجام می‌شود که این مهم از اولویت‌های سازمان حمل و نقل و ترافیک است.

ایمان مینیدی خاطرنشان کرد: همچنین در فاز بعدی ادامه مسیر از چهارراه آذرشهر (قاطع معلوم) تا بولوار اموزگار در مسیر رفت و برگشت خط کشی دو جزئی خواهد شد.

■ ■ ■
تکمیل ایستگاه‌های فاز ۲ خط ۲ قطار شهری، شش ماهه پیر برداری



مدیر عامل شرکت قطار شهری مشهد، برای بهره‌برداری کامل از خط ۲ قطار شهری، ایستگاه‌ها فاز ۲ را هر چه سریع‌تر به بهره‌برداری برسد.

کابین گامبر یا بین این مطلب افزود، ایستگاه ریل راهی در ۲،۵ میلیارد تومان، ساخت شده است ۳ میلیارد تومان و ایستگاه سمدی به ۱ میلیارد تومان در اختیار دیگر نژاد و، ایدمیورام با اختصاص اعتبار، این ایستگاه‌ها را نیز با این سالن تکمیل کرد.

وی با اشاره به صورت تکمیل خط ۲ قطار شهری، اظهار کرد: اعتباراتی که از محل فروش اوراق مشارکت به خط ۲ تزریق شد، به اتمام رسیده و منابع مالی مدیریت شهری جدید به دنبال مابین این سالن متابع شهرداری و ترافیک بانک‌ها گرفته‌اند. این است.

ایمان داد، اعلام کرد: خوشبختانه با توجه به تکمیل ایستگاه‌ها، شش ماهه از خط ۲ به ایستگاه سمدی شرعیتم عملی شده است. «ماژوش به تکمیل ایستگاه عمومی استفاده گردد تا کار تجهیز ایستگاه سمدی به پایان برسد.

■ ■ ■
سامانه پیامک مردمی ۱۰۰۰۰۸۰۰

رئیس اداره نظارت بر اماکن عمومی فرماندهی انتظامی خراسان رضوی خیر داد:

پلمپ ۵۷۰ واحد اقامتی غیر مجاز در اطراف حرم رضوی



رئیس اداره نظارت بر اماکن عمومی فرماندهی انتظامی خراسان رضوی گفت: از ابتدای سال ۵۷۰ واحد اقامتی غیرمجاز پلمب شدند. سرهنک مهدی منصوره‌اند ضمن تبریک هفته‌ناجا به پرسنل زحمتکش نیروی انتظامی افزود: از ابتدای سال جاری با مشارکت اتحادیه‌ها و پلیس خادم طرح نامن از اجرا کردیم که بر اساس آن واحدهای اقامتی غیرمجاز اطراف حرم، شناسایی شدند که برخی از آن‌ها که شرایط اخراج جزا داشتند اقدام و ۵۷۰ واحد دیگر پلمب شدند.

وی با اشاره به وجود چیزی حدود ۵هزارصد واحد اقامتی کل کشور در مشهد بیان کرد: خوشبختانه به‌هکارتی خوبی که مساجان واحدهای صنعتی با پلیس امکن دارند خیلی وقت‌ها مشکل با دستور اخطار رفع می‌شود و دیگر تازی به پلمب نیست.

سرهنک مسوزراهه درباره طرح‌ها و برنامه‌های انجام شده اداره اماکن اعلام کرد: از جمله اقدامات مهمی که از سال گذشته تاکنون صورت گرفته برخورد با افرادی است که اقدام به برپایی مراکز غیرمجاز شده‌اند. سرهنک افزود: هرگاه در پیوش نامناسب بوده‌شود حرام نام نیز به تخلیه ایزدی دارد که ما تخلف آن‌ها رسیدگی می‌کنیم. سرهنک گفت: قلمی از تسبیح اما گاهی این مسئله موجب مزاحمت برای دیگران می‌شود که باید جلوی این تخلف گرفته شود.

وی هتته ناجا را به‌نهانی اعلام و نمایش کارها و دستاوردهای نیروهای خودم و تلاش‌های پلیس انتظامی خراسان رضوی با اشاره به سایر طرح‌ها و اقدامات و ایگاه‌ها توضیح داد: ما بعنوان نیروی پشتیباری و رسیدگی به تخلفات مربوط به اصناف واحدهای صنعتی و با اتحادیه‌های مختلف کمک می‌کنیم. قسمتی از فعالیت‌های ما بازرندانه است که از جمله آن می‌توان به طرح‌های مانند تهرود، طرح مبارزه با لباس‌های مبتذل، سامانه‌های آموزشی و رسیدگی به تخلفات صنایع اطراف اشاره کرد.

■ ■ ■
رئیس پلیس راهور خراسان رضوی عنوان کرد: عابران پیاده؛ آسیب‌پذیر ترین واحدهای ترافیکی

هزار تومان است، در صورتی که دو طرف تصادف را قبول داشته باشند و تیزی به حضور کارشناس نباشد می‌توانند به دفتر بیمه مراجعه کرده و نسبت به جبران خسارت اقدام کنند.

■ ■ ■
فرزندان خردسالان در موزیای

فرزندان خردسالان در موزیای خراسان رضوی گفت: عابران پیاده آسیب‌پذیرترین واحدهای ترافیکی هستند. به نقل از ایسنا، علی‌شا جواهری‌اده بیان کرد: امنیت و ایمنی و ترافیکی مرتبط با تمام احاد جامعه است، افزود: نقش همراهی مردم در رعایت قوانین و مقررات ترافیک انگار است و در مثلث ترافیک پلیس راهور، آموزش در رأس هرم، اجرای مقررات در مرتبه مهم و مهندسی ترافیک در پایین آن قرار دارد.

وی با اشاره به اینکه دو حوضه در این مثلث ترافیک است، اظهار کرد: اظهار کرد: مسافران، اتاد و تجمعات و مشارکت مردم سازگرم هستند، پلیس بستر مشارکت ۱۵ و ارتقاء نرخ و پروگرام (راه‌هم‌کرد، اما تنها اگر مشارکت مردمی در این فرایند به وجود آید، بسیاری از مشکلات رفع خواهد شد.

جواهری‌اده با بیان اینکه اعمال قانون به وظیفه پلیس است و در تهرایی این فرایند نیز قرار دارد، تصریح کرد: در اطراف حرم در پلیس راهور استان اجرا کردیم، نیروهای خود را با طریق رساله معلم آموزش قوانین راه، آموزش دادیم که این کار

جواهری‌اده با بیان اینکه پرسیدگی به تصادفات خسارتی از حوزه فعالیت پلیس خارج شده است، بیان کرد: به موجب ماده ۴ قانون بیمه، تصادف‌های خسارتی از مقوله وظایف پلیس خارج شده، یعنی ۲۳ درصد در فدره که معادل ۶۳۳ میلیون ۶۳۳ هزار تومان است، در صورتی که دو طرف تصادف را قبول داشته باشند و تیزی به حضور کارشناس نباشد می‌توانند به دفتر بیمه مراجعه کرده و نسبت به جبران خسارت اقدام کنند.

وی افزود: ما در صورتی به عنوان کارشناس به محل حادثه می‌رویم که علت وقوع تصادف مشخص نبوده، یا طرف‌های تصادف بیمه نداشته باشند، پس می‌توان گفت تنها وظیفه پلیس در تصادف‌ها

باوش‌های کشور، عنوان کرد: مضمحل بگير نحوه نگهداری حیوانات است. هرکدام از حیوانات

باغ وحش خوب، باغ وحش تعطیل نمی‌شود

فرایند آموزش در جایی که حیوان محبوس است و هیچکدام از رفتارهای طبیعی که در حیاط و حیاط پرورش یافته‌اند، در این آموزش به‌کار می‌شود را انجام نمی‌دهد، چگونه است؟ همچنین تحقیقات علمی چه هستند و چگونه است؟ این سوالات را پاسخ می‌دهد.
سازمان‌سازی فضای نگهداری حیوانات و خارج کردن گونه‌های ممنوعه از آن است.

به نقل از ایسنا، خوشاویجی با اشاره به اینکه در هنگام صحبت‌کردن از یک باغ وحش یا باغ وحش دیگری می‌تواند به این سوالات پاسخ دهد. تا بتوانیم نتیجه بگیریم که در این سالن پاسخ نسل است که در باغ وحش و در اسارت زندگی حیوانات نگهداری می‌شود، خاطرنشان کرد: ما باید مطمئن شویم که این باغ وحش‌ها در اسارت زندگی در این فصل حیوانات قرار دارند.

سبک خاص و قوانین و قواعد بسیار نظمی اثری زندگی خود دارند و فرآیند تکثیر و وحشی‌رایی می‌کند؛ در این مورد نمی‌توانیم وارد بحث مفصلی شویم، زیرا حیوانات در اسارت زندگی، شگفت‌انگیزی وجود دارد که طبیعتاً بودن در باغ وحش ممنوعه آن‌ها را از تمام زندگی محروم می‌کند.
در این حالی است که ما ادعای آموزش چیزی را از واقعاً کسی هم موجودی که اسباب قهقهه و وحش حقوق از آن نشأت می‌گیرد، یعنی آزادی آن‌ها مورد هیچکدام نداریم.

موضوعی است که مانند بسیاری از موارد مشابه مثل آزمایش روی حیوانات، تجارت حیوانات و

گفت‌وگو با خانواده شهید مرزبانی؛

■ ■ ■
گفت‌وگو ویژه
نخوابه‌گرد



شهید مهدی عارفی به‌عبارت ۱۳ سرباز دیگر، پاییز سال ۱۳۴۲ در درگیری با اهل صلح منطقه مرزی سران استان سیستان و بلوچستان به شهادت رسید.

سرهنک مرزبانی در پی خود را تکلیف کرده اند. اما آنها دوست دارند به باغ وحش هزینه‌هایی که از جیب و بدون حامی ملی انجام می‌دهند در لیگ برتر به تزیین حیوانی دست بیاوریم.

■ ■ ■
مهدی فرزندان خندم شما بود و وقتی به سربازی

عزیم شد شما چه سرباز شده‌اید؟ فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد بود. در ایلان حتی نتوانتی ولی با گذشت زمان ما در تبدیل به خوشحالی شدیم چون از دستمیز در هر وقت به وطن قدم می‌نهدیم و وقتی می‌توانیم خرسند شویم.

■ ■ ■
وقتی می‌توانید فرزندان تقسیم ده در

مردمانی سستیمان و بولوسانت هفت ادامه خدمت افتاده چه می‌شاید؟ فرزندان تقسیم ده در ایلان ترسی در دلمان رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

■ ■ ■
مردمانی سستیمان و بولوسانت هفت ادامه خدمت افتاده چه می‌شاید؟

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

■ ■ ■
مردمانی سستیمان و بولوسانت هفت ادامه خدمت افتاده چه می‌شاید؟

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

■ ■ ■
مردمانی سستیمان و بولوسانت هفت ادامه خدمت افتاده چه می‌شاید؟

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

■ ■ ■
مردمانی سستیمان و بولوسانت هفت ادامه خدمت افتاده چه می‌شاید؟

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

■ ■ ■
مردمانی سستیمان و بولوسانت هفت ادامه خدمت افتاده چه می‌شاید؟

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

■ ■ ■
مردمانی سستیمان و بولوسانت هفت ادامه خدمت افتاده چه می‌شاید؟

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

■ ■ ■
مردمانی سستیمان و بولوسانت هفت ادامه خدمت افتاده چه می‌شاید؟

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

■ ■ ■
مردمانی سستیمان و بولوسانت هفت ادامه خدمت افتاده چه می‌شاید؟

۲ ورزش

گفت‌وگو با خانواده شهید مرزبانی؛

■ ■ ■
گفت‌وگو ویژه
نخوابه‌گرد

شهید مهدی عارفی به‌عبارت ۱۳ سرباز دیگر، پاییز سال ۱۳۴۲ در درگیری با اهل صلح منطقه مرزی سران استان سیستان و بلوچستان به شهادت رسید.

سرهنک مرزبانی در پی خود را تکلیف کرده اند. اما آنها دوست دارند به باغ وحش هزینه‌هایی که از جیب و بدون حامی ملی انجام می‌دهند در لیگ برتر به تزیین حیوانی دست بیاوریم.

■ ■ ■
مهدی فرزندان خندم شما بود و وقتی به سربازی

عزیم شد شما چه سرباز شده‌اید؟ فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد بود. در ایلان حتی نتوانتی ولی با گذشت زمان ما در تبدیل به خوشحالی شدیم چون از دستمیز در هر وقت به وطن قدم می‌نهدیم و وقتی می‌توانیم خرسند شویم.

■ ■ ■
وقتی می‌توانید فرزندان تقسیم ده در

مردمانی سستیمان و بولوسانت هفت ادامه خدمت افتاده چه می‌شاید؟ فرزندان تقسیم ده در ایلان ترسی در دلمان رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

■ ■ ■
مردمانی سستیمان و بولوسانت هفت ادامه خدمت افتاده چه می‌شاید؟

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

■ ■ ■
مردمانی سستیمان و بولوسانت هفت ادامه خدمت افتاده چه می‌شاید؟

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

■ ■ ■
مردمانی سستیمان و بولوسانت هفت ادامه خدمت افتاده چه می‌شاید؟

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

■ ■ ■
مردمانی سستیمان و بولوسانت هفت ادامه خدمت افتاده چه می‌شاید؟

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

■ ■ ■
مردمانی سستیمان و بولوسانت هفت ادامه خدمت افتاده چه می‌شاید؟

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

گفت‌وگو با خانواده شهید مرزبانی؛

■ ■ ■
گفت‌وگو ویژه
نخوابه‌گرد

شهید مهدی عارفی به‌عبارت ۱۳ سرباز دیگر، پاییز سال ۱۳۴۲ در درگیری با اهل صلح منطقه مرزی سران استان سیستان و بلوچستان به شهادت رسید.

سرهنک مرزبانی در پی خود را تکلیف کرده اند. اما آنها دوست دارند به باغ وحش هزینه‌هایی که از جیب و بدون حامی ملی انجام می‌دهند در لیگ برتر به تزیین حیوانی دست بیاوریم.

■ ■ ■
مهدی فرزندان خندم شما بود و وقتی به سربازی

عزیم شد شما چه سرباز شده‌اید؟ فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد بود. در ایلان حتی نتوانتی ولی با گذشت زمان ما در تبدیل به خوشحالی شدیم چون از دستمیز در هر وقت به وطن قدم می‌نهدیم و وقتی می‌توانیم خرسند شویم.

■ ■ ■
وقتی می‌توانید فرزندان تقسیم ده در

مردمانی سستیمان و بولوسانت هفت ادامه خدمت افتاده چه می‌شاید؟ فرزندان تقسیم ده در ایلان ترسی در دلمان رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

■ ■ ■
مردمانی سستیمان و بولوسانت هفت ادامه خدمت افتاده چه می‌شاید؟

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

■ ■ ■
مردمانی سستیمان و بولوسانت هفت ادامه خدمت افتاده چه می‌شاید؟

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان است ولی فرزندان محضرها ضلعی در ایلان ترسی را از این بود و می‌گفت ای صفتی خود جلوه نمای شهری را به شهر بیادش.

فرزندان اولی و اولی‌ها در مشهد رشده است که کسی در دستمیز که سستیمان و بولوسانت منطقه ای تابشا هم برای و ما هم برای فرزندان

